
UCHWAŁA NR LXVIII/519/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Sośnicowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) 
w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu  
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U z 2023r., poz. 1469) oraz § 
1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023r., 
poz. 322), Rada Miejska w Sośnicowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
z przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Sośnicowice, powinien spełniać następujące wymagania: 

1)  dotyczące pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a)  pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały i czytelny 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługę (nazwa, 
adres, numeru telefonu), 

b)  pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu 
oraz posiadać aktualne badania techniczne oraz spełniać wymagania dla 
pojazdów asenizacyjnych określone przepisami prawa, 

c)  pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający 
uprzątnięcie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, w sytuacji ich 
przypadkowego zanieczyszczenia w trakcie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz transportu nieczystości. 

2)  dotyczące dysponowania bazą transportową: 

a)  przedsiębiorca powinien posiadać bazę transportową zapewniającą miejsca 
garażowe lub miejsca postojowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1895237B-EDE2-4159-88A5-429910EB40F8. Podpisany Strona 1



b)  teren bazy transportowej winien być zabezpieczony przed dostępem osób 
nieupoważnionych, 

c)  na terenie bazy transportowej powinno być miejsce do mycia lub 
dezynfekcji pojazdów do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, a w przypadku braku takiego miejsca, przedsiębiorca 
zobowiązany jest do zapewnienia i udokumentowania możliwości 
wykonywania tych czynności przez podmioty świadczące usługi w tym 
zakresie. 

3)  wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

a) utrzymywać pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych w należytym stanie higienicznym 
i sanitarnym poprzez mycie, odkażanie i dezynfekcję, nie rzadziej niż jeden 
raz na tydzień; 

b) opróżniać zbiorniki bezodpływowe oraz osadniki w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych 
w sposób nie powodujący nadmiernego hałasu, zanieczyszczenia środowiska 
poprzez wylewanie się nieczystości, a także roznoszenia odorów 
i zanieczyszczania tras przewozu. 

c) Miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas wykonywania 
usługi powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

4)  wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a)  miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna 
działająca w oparciu o obowiązujące przepisy, 

b)  przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie powinien mieć pisemne 
potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych z terenu Gminy 
Sośnicowice przez stację zlewną. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIII/203/2012 Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
z dnia 17 grudnia 2012r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013 poz. 1007). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1895237B-EDE2-4159-88A5-429910EB40F8. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Sośnicowicach 
 
 

Regina Bargiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1895237B-EDE2-4159-88A5-429910EB40F8. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXVIII/519/2023 RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5


